Ata 06/2021: Aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois

reuniram-se para reunião extraordinária online do CMAS, os conselheiros para

discutir a seguinte pauta: aprovação da proposta cadastrada no SINCOV no valor

de R$ 477.500,00 para estruturar a rede de serviços do Sistema Único de

Assistência Social – SUAS para reforma do CRAS. A reunião foi presidida por

Juliana Viera Marcolin que agradeceu a compreensão de todos por se reunir

virtualmente devido urgência da pauta. A palavra foi passada para a assistente

Social Christiane Zanette Mondardo que relatou sobre a programação cadastrada no

SICONV sob nº 5500020220003 no valor de R$ 477.500,00 para estruturar a rede

de serviços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, valor que será utilizado

para a reforma do CRAS, uma vez que onde está em funcionamento o atual CRAS,

abrigava o antigo CEACA, sendo que os banheiros não foram adaptados, ainda

feitos para atender crianças, com repartições para banho, sem rampa de

acessibilidade e acesso para os dois blocos, rede elétrica e de lógica com problemas

e provisória para atender a demanda dos profissionais, telhado com goteiras, bem

como, toda o cerca que está em péssimas condições e o local já foi alvo de furtos

inúmeras vezes. A proposta foi aprovada por todos os presentes, sendo: Roseli

Spielmann, Flavio Gedoz, Juliana Viera Marcolin, Viviane Cristine Bonfim Birão,

Elenize Proner, Silvana Aparecida de Moraes, Solange Miranda Bergamaschi, Estela

Holz, Silvana Mittmann Damaceno, Andressa Rosa Izé e Karina Fátima Pinzon. Não

havendo mais nada a constar, eu Gleici Maria Variza Borges, encerro a presente ata

que será assinada por mim e pelos demais presentes conforme lista de presença

em anexo.